
 

 

 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

cap. n. 2243       imp. n. 013/                       
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

San Nicolò D’Arcidano  lì .............................................  

 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 dott. ssa Luisella ORRU’ 

 

      ____________________________ 

 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

******************************************************************************** 

N. 6/ PM                                                                              del  18.01.2013 
 

OGGETTO: Fornitura carburante anno 2013 per i veicoli del Corpo di Polizia  Locale. Impegno di 

spesa.  CIG Z04083C90C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

 
 Dovendo provvedere all’individuazione della ditta che rifornirà il carburante necessario ai veicoli del 

Corpo di PL per l’anno 2013, preso atto che la normativa vigente prevede che i contratti per la fornitura di 

carburanti siano attivati tramite convenzione consip. 

 Verificato che in attesa di perfezionare il contratto di fornitura carburante tramite convenzione con-

sip è necessario assicurare il rifornimento di carburante per i mezzi in dotazione al Comando di PL, preve-

dendo una spesa complessiva pari ad €. 1.500,00 tramite la procedura di fornitura in economia con affida-

mento diretto sino all’affidamento della nuova fornitura tramite consip; 

 Considerato che sul territorio dell’Unione dei Comuni, e precisamente nel territorio del Comune di 

Marrubiu è entrata in funzione una stazione di rifornimento carburante, denominata “3S di Scano Diego &C. 

smc”, cosiddetta indipendente, ovvero libera dalle compagnie petrolifere, che distribuisce i carburanti a prez-

zi inferiori a tutte le altre stazioni di servizio attualmente presenti sul territorio di competenza.  

 Considerato che la spesa del carburante è necessaria per l’espletamento delle funzioni primarie della 

P.L. in particolare quella di Polizia Stradale, che non è possibile quantificare il servizio erogato in dodicesimi 

senza procurare gravi conseguenze sull’operato della PL e quindi sulla sicurezza dei cittadini. 

 Ritenuto di poter provvedere mediante procedura negoziata, trattandosi di fornitura di importo infe-

riore ai €.40.000,00 IVA esclusa, come consentito dall’art. 125, comma 11, del D.Lgs n. 163/2006 recante il 

codice unico degli appalti di lavori, servizi e forniture, in vigore dal 1.07.2006, mod. dalla Legge di conver-

sione del DL 20/2011, Legge 12 luglio 2011, n. 106, in vigore dal 13/07/2011. 

 Visto il Regolamento per l’acquisizione dei servizi e delle forniture in economia approvato con deli-

bera dell’assemblea dell’Unione n. 10 del 06.09.2010. 

Vista la deliberazione dell’assemblea dell’Unione n. 22 del 13.06.2012 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014, la relazione pre-

visionale e programmatica 2012/2014; 

 Verificate le disponibilità sul capitolo 2240 int. 1030102  acquisto di beni e servizi del bilancio plu-

riennale dell’Ente 2012/2014 riferito all’anno 2013. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n.2 del 10.01.2013 con 

cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 

di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli en-

ti locali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e affi-

damento dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del 

Terralbese, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 

DETERMINA 

 Impegnare ed imputare, la somma di €.1.500.00 sul  2243 int. 1030102 - Spese parco mezzi vigili, 

acquisto carburante - del bilancio esercizio anno 2013, per il pagamento del carburante, dei lubrifi-

canti e degli accessori auto, acquistati presso la Stazione di Servizio “3S di Scano Diego &C. snc”, 

con sede in via Napoli a Marrubiu sino alla definizione del nuovo contratto di fornitura tramite con-

venzione consip.  

 Di liquidare le fatture emesse in dodicesimi sino all’approvazione del bilancio esecutivo 2013. 

 

                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA  

                                                                                 COGATO Sergio 

 __________________________________________ 


